Betriebsanleitung
Magnetringe
Die günstige Alternative für rotative Messungen mit geringem Platzbedarf
 Interpolierbar bis zu 22800 Impulse/Umdrehung
 Direktmontage auf Wellen (z. B. Motorwelle)
 Berührungsloses und verschleißfreies Messprinzip
 In rauesten Umgebungen einsetzbar (Schutzart IP67)
 Resistent gegen Vibrationen und Erschütterungen

Wartung
18
9.  Typenschlüssel Magnetringe
Magnetringe
Serie
MR
Außendurchmesser
72  = Groß : Außen Ø 72 mm (Innen Ø 54 mm / Breite 7 mm)
38  = Mittel: Außen Ø 38 mm (Innen Ø 30 mm / Breite 6,5 mm)
20  = Klein : Außen Ø 19,7 mm (Innen Ø 14,7 mm / Breite 4,1 mm)
Polanzahl
12    =  LMIX / GMIX für kleinen Ring (Pollänge 5 mm)
24    =  LMIX / GMIX für mittleren Ring (Pollänge 5 mm)
44    =  LMIX / GMIX für großen Ring (Pollänge 5 mm)
30    =  EMIX / GMIX für kleinen Ring (Pollänge 2 mm)
60    =  EMIX / GMIX für mittleren Ring (Pollänge 2 mm)
114  =  EMIX / GMIX für großen Ring (Pollänge 2 mm)
Typenschlüssel
       MR  -   XX   -  XX
19
11.  Verzeichnisse
11.1 Index
A
Allgemeines 3
Abmessungen 10
Arbeitsschutzkleidung 6
B
Betriebsanleitung 3
D
Demontage 5
E
Entsorgung 5
Erstinbetriebnahme 11
Entstörmaßnahmen 16
G
Garantie 4
M
Montage  11
S
Störung 15
Sicherheit 6
T
Typenschlüssel 18
V
Verzeichnisse 19
Verwendungszweck 7
W
Wartung 17
Dok.-Nr. 799000058
Dokumentenname Magnetringe-D_12-09
Änderungen vorbehalten - © 2009
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Verzeichnisse